

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

回次	第27期 第2四半期 連結累計期間	第28期 第2四半期 連結累計期間	第27期
会計期間	自 平成23年3月1日 至 平成23年8月31日	自 平成24年3月1日 至 平成24年8月31日	自 平成23年3月1日 至 平成24年2月29日
売上高 (千円)	9,621,130	10,183,805	19,576,619
経常利益 (千円)	570,850	546,548	1,151,864
四半期(当期)純利益 (千円)	381,860	558,987	624,059
四半期包括利益又は包括利益 (千円)	328,384	630,996	626,434
純資産額 (千円)	3,971,402	4,804,644	4,269,452
総資産額 (千円)	13,532,324	15,326,837	14,810,026
1株当たり四半期(当期) 純利益金額 (円)	199.77	291.73	326.08
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益金額 (円)	—	—	—
自己資本比率 (%)	29.3	31.3	28.8
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	495,226	378,341	1,092,069
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	△518,963	1,715,840	△2,298,002
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	272,505	△555,903	1,065,000
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (千円)	2,575,512	3,724,089	2,185,811

回次	第27期 第2四半期 連結会計期間	第28期 第2四半期 連結会計期間
会計期間	自 平成23年6月1日 至 平成23年8月31日	自 平成24年6月1日 至 平成24年8月31日
1株当たり四半期純利益金額 (円)	111.09	110.80

(注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2 売上高には、消費税等は含まれておりません。

3 第27期第2四半期連結累計期間の四半期包括利益の算定にあたり、「包括利益の表示に関する会計基準」(企業会計基準第25号 平成22年6月30日)を適用し、遡及処理しております。

4 第1四半期連結会計期間より、「1株当たり当期純利益に関する会計基準」(企業会計基準第2号 平成22年6月30日)、「1株当たり当期純利益に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第4号 平成22年6月30日公表分)及び「1株当たり当期純利益に関する実務上の取扱い」(実務対応報告第9号 平成22年6月30日)を適用しております。

当第2四半期連結会計期間において株式分割を行いました。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり四半期(当期)純利益金額を算定しております。

5 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社及び当社の関係会社が営む事業の内容について、重要な変更はありません。

また、主要な関係会社の異動は、以下のとおりであります。

(調剤薬局事業)

平成24年6月に、株式会社メディケアサポートの全株式を新たに取得し、連結子会社といたしました。

(ヘルスケア事業)

平成24年3月に、株式会社さつきの全株式を新たに取得し、連結子会社といたしました。

(全社)

平成24年4月に、投資事業を行う株式会社ヘルスケア・キャピタルを連結子会社として設立いたしました。

この結果、平成24年8月31日現在では、当社グループは、当社、子会社10社、その他の関係会社1社により構成されております。